
12.9. - 23.9.2023

Bayerische Wochen

Für die Wiesn dahoam!



                 Bayerische Spezialitäten vom 12.9. bis 23.9.2023                 „An Guat‘n!“ wünscht Ihr freundliches 
-Team!

Qualitätsfleisch aus
eigener Schlachtung
Gehacktes
aus Rind- und Schw.-Fleisch 1 kg 8,48 Euro
Rinder-Gehacktes   1 kg   9,98 Euro

Schw.-Nacken-Steak 
natur oder bratfertig mariniert 100 g -,98 Euro

Frisch aus dem Ofen
gegrillte Schw.-Haxen 
würzig und knusprig 100 g -,79 Euro

gegrillte Mini-Haxen
die kleine Portion für Haxen-Fans 100 g 1,19 Euro

Bayerischer Leberkäse
auch frisch zum Selberbacken 100 g 1,59 Euro

Bayer. Kräuter-Hackbraten
in Scheiben zum Braten    
oder als Aufschnitt 100 g 1,69 Euro

gegrillter Schw.-Bauch
         Wammerl, herzhaft würzig 100 g 1,69 Euro

Aus der bayerischen
Wurstküche
Bayerische Weißwurst
die Lieblingswurst der Bayern 100 g 1,59 Euro 
Grill-Bratwürstl 
die würzigen Minis Packg. 2,60 Euro 
Packung à 4 x 40 g    16,25 €/kg  
Regensburger Knackwurst
im Naturdarm herzhaft geräuchert 
knackig im Biss 100 g 1,59 Euro 
Delik. Kümmelsülze
für eine deftige Brotzeit 100 g 1,69 Euro 
Bayerische Bierkugel
mit leichter Knoblauch-Note 100 g 1,79 Euro

Mini
Salami Brez` n 100 g 4,59 Euro
zum Knabbern

Spießbraten- 100 g 2,19 Euro

  Aufschnitt

Bayerische Spezialitäten im Osnabrücker Land:
Die bayerischen Wurst- und Fleisch-Spezialitäten von Sostmann werden nach original 
bayerischer Art hergestellt - inspiriert von Mitarbeitern, die in Bayern ihr Handwerk 
gelernt haben und dort lange Jahre in kleinen Fleischereien tätig waren. 
Ihre Erfahrung und vor allem die besten Rezepturen nach bayerischer Art haben sie 
nach Bramsche mitgebracht. Lassen Sie es sich schmecken - An Guat‘n!
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Regensburger Knackwurst



                 Bayerische Spezialitäten vom 12.9. bis 23.9.2023                 „An Guat‘n!“ wünscht Ihr freundliches 
-Team!

Bayerische Fleisch-
Spezialitäten
frische Kohlrouladen
bratfertig zubereitet 100 g 1,09 Euro 
Bayer. Schmankerl-Braten 
aus dem Schweine-Nacken, bratfertig, mit 
Wurstbrät- und Gemüsefüllung 100 g -,99 Euro 
Münchner Schnitzel
pikant gefüllt nach bayerischer Art 100 g 1,49 Euro 
Bierbrauer-Steak
aus dem Schw.-Nacken, eingelegt
in würziger Biermarinade 100 g -,98 Euro 
Gourmet-Pfanne „Bavaria“
geschnetzeltes Schweine-Fleisch 
aus dem Schinken, 
nach bayerischer Art zubereitet 100 g 1,09 Euro 
Königsseer Ripperl-Braten
bratfertig,  
mit herzhafter Gemüsefüllung 100 g 1,09 Euro

...und danach
Käse und Dessert
Bavaria Blu
70% Fett i. Tr. 100 g 1,99 Euro 
Wildblumenkäse
Rinde aus Heublumen und  100 g 2,69 Euro
Rosenblättern, 50% Fett i. Tr.  

Obatzter
der herzhafte Brotaufstrich 100 g 1,99 Euro 
Bayerische Creme
als süßer Abschluss, ca. 150 g Port. 2,00 Euro
  13,34 €/kg

Aus der Feinkost-Küche
nach bayerischer Art
 
Krustenbraten
aus dem Schinken mit knuspriger 
Schwarte in Altbiersauce 100 g 1,49 Euro

 Bayerischer Kartoffelsalat
aus frischen Pellkartoffeln
mit Speck, Essig & Öl 100 g -,99 Euro 

Münchner
Weißwurst-Salat
mit Zwiebeln und Schnittlauch 100 g 1,69 Euro 

Bayerischer Krautsalat
echt bajuwarisch abgeschmeckt 100 g 1,19 Euro 

tafelfertiges Sauerkraut
frisch aus dem großen Kessel  
 Portion à 500 ml 3,80 Euro
  7,60 €/ltr.

Kartoffel-Eintopf
nach bayerischer Art Portion à 500 ml 2,90 Euro
  5,80 €/ltr.

...und das gehört für
den echten Bayern
auch dazu
Kartoffel- und
Semmelknödel 100 g -,85 Euro

1,49

Aus der Feinkost-Küche
nach bayerischer Art

...und das gehört für...und das gehört für

Bayerische Fleisch-Bayerische Fleisch-



KLASSE STATT MASSE - als Familienbetrieb im 
Fleischerhandwerk legen wir seit über 185 Jahren 
größten Wert auf:

Ω ausgesuchte Tiere aus regionaler   
  Haltung & Schlachtung

Ω von bäuerlichen Familienbetrieben 
Ω aus der Umgebung von Bramsche

 Herkunftsinfo unter: www.sostmann.de

Folge uns auf...

Sostmann Feinkost-Fleischerei    Münsterstraße 26    49565 Bramsche
Tel.: 05461 99550    info@sostmann.de    www.sostmann.de

 Herkunftsinfo unter: 


